XVI. Urbanus II. Mediolani Herlembaldum in SS. refert.

Per Urbem Mediolanensem transferat etiam Urbanus II. in Franciam veniens; Superiori autem potius anno, quam presenti, inquit Paricellus lib. 4. cap. 81. ego Herlembaldum ab Urbano Papa communeratum sanctis Martyribus, & nobiliori tumulo traditum, ideo credidi, quia & causa ipsius iustitia, & Sedes ipsius Apostolica dignitas omnino deponere videretur, ut hoc utrumque fieret, qua primum posset oportunitate, nec ulla ceteroqui veniret in mentem ratio, cur in aliud postea tempus differendum esset. Verum haec conjectura mihi parum verosimilis videtur, eum enim Pontifex urgentibus tunc universalis Ecclesiae negotiis, totus intentus esset, & major de Herlembaldi virtutibus & miraculis informatio capienda, rem in suum reditum distulisse existimo. Herlembaldum vero ab Urbano II. in numerum Sanctorum relatum, testatur Auctor Chronici cui titulus Flor. Florum anno MCCCXCIX. compositi, in quo apud Paricellum lib. 1. cap. VI. num. 2. sub Guidone Archiepiscopo Mediolanensi haec leguntur: Hoc tempore passus est beatus Arialdus Martyr & Levita. Jacet in cor-

tiuitatem Domini Romae cum suis Cardinalibus gloriosissime celebravit; quippe zora Romana Urbe pene sibi subjugata, praeter turrim Crescentis, in qua adhuc latitabant Guibertini. Haec ipse exordio se-

pore (nempe Ecclesiae) Sancti Dionysii. Beatus quoque Hernebaldu miles, qui amastus Sacerdotum persequabatur, occiditur, & per Urbanum secundum Papam in Ecclesia beati Dionysii sepelitur in navello (id est in sepulcro) in pariete, ubi ejus passio depicta est.

In Hispania ipso anno, inquit Chronographus Malleacensis ad annum MXXVI. subacta est Osea civitas, & Rex Petrus Aragoniae (id est Aragoniae) pugnavit cum quinque millibus militum, & viginti millibus peditum contra centum millia peditum Moabitum & novem millia militum. Fuerat enim possessa civitas cum aliis civitatibus Hispaniae trecentum annorum, & eo amplius. Hoc bellum & victoria domino donante facta est mediante Novembri mense. Hoc eodem anno devicerunt Moabita Hildesum Regem Hispaniae, & nonaginta milites occiderunt. De expugnatione Osea vide dicta an. MXCLV.

Ordericus lib. IX. pag. 721. postquam de Claramontano Concilio sermonem habuit, aliud refert, in quo Canones septem conditi, cuius initium est: Odo Episcopus Bajocensis, Gisbertus Ebroicensis, & Serlo Sagiensis, Legati quoque aliorum de Normannia Praesulum, cum excusatoriis apicibus Arvernensi Concilio interfuerunt: & inde cum benedictione Apostolica regressi, Synodales Episcopos Coepiscopis suis detulerunt. Guillelmus igitur Archiepiscopus Concilium Rotomagi aggregavit, & cum suffraganeis Episcopis de utilitatibus Ecclesiasticis tractavit. Tunc omnes mense Februario Rotomum convenerunt, capitula Synodi, qua apud Claramontem facta est, unanimiter contemplati sunt: scita quoque Apostolica confirmavit, & huiusmodi scriptum posteris dimiserunt. Statuit Synodus sancta, ut Trevis Dei firmiter custoditur, &c. In Concilio Claramontano Trenga Dei confirmata fuerat, induciae nempe in bellis inter privatas personas gētis, de quibus frequens hoc & sequenti saeculo mentio occurrit.

Hoc anno Raimundus Comes sancti Aegidii ad bellum sacrum profectus est, ut num. XII. jam vidimus. Antequam e Gallis discederet, Comitatum Tolosanum Bertrando filio suo non commendavit, ut refert Guibertus de Nongento in Hist. Hierosolymitana lib. 2. capit. XVII. Qui quidem, inquit, naturali cuidam suo filio Comitatu, quem regebat, relicto, propriam conjugem (nempe Elviram Alphonfi VI. Castellae & Legionis Regis filiam) cum filio, quem ab ea exegerat unico, secum duxit. Ordericus lib. XIII. Bertrandum Comitem Tolosae semper appellat, atque Alphonsum fratrem ei in Comitatum successisse, Gaufridus vero Prior Vossensis in Chron. apud Labbeum Tom. II. Biblioth. habet: Raimundus (sc. Comes sancti Aegidii) filius Pontii Tolosani, pro argento cum quo Hierosolymam abiit, Ruthenis praefecit Comitem Richardum, filium Richardi Vicecomitis de Carlat, cum scribere debuisset, Richardum filium Berengarii Vicecomitis de Carlat, ut demonstrat Boucheus in posterioribus Additionibus ad Tom. II. Historiae Provinciae pag. 2. & seq. qui ibidem etiam ostendit hunc Richardum hujus nominis II. fratrem extitisse Gilberti Comitis Emiliani & Provinciae. Qua-

CHRISTI
1096.URBANI II. PAP.
9.HENRICI III. IMP. 13.
ALEXII COMN. IMP. 16.

sequentis anni, incipiens more suo annicujuslibet exordium a Natali die Domini numerare: juxta autem a nobis more Ann. Eccl. Tom. XVIII.

PAGIUS

Quare Raimundus Comes sancti Aegidii hoc anno, postquam castrum Sancti Maximini invasit, pacem cum Gilberto composuit, & ex tunc is Comitatum Provinciae pacifice obtinuit, extinctumque bellum a morte Bertrami Comitis Provinciae inter utrumque per annos circiter

majorum initram rationem, in fine praefentis anni sunt collocanda.

F 2 Sc-

XVI. magno Provincialium damno gestum. Vide dicta anno MLXXXI. Semper tamen Raimundus Provincia Comes dictus est, sed ratione tantum partis Provinciae seu Comitatus Venascini ad Tolosanum Comites pertinentis.

XVII.

Saraceni in Aragonia vidi.

XVIII.

Concilium Rotomagensis.

XIX.

Pax inter Raymundum & Gilbertum de Comitatu Tolosano.

JESU CHRISTI
ANNUS
1097.

URBANI II. PAP.
ANNUS
10.

HENRICI III. IMP. 14.
ALEXII COMNENI IMP. 17.

I.
Concil.
Barense
indicitur.

Sequitur annus Redemptoris millesimus nonagesimusseptimus, Indictione quinta, quo Urbanus Papa, cum (ut vidimus) anno superiori expeditionem Hierosolymitanam in Gallias promovisset; ne Græcorum Ecclesiæ schismate officii posset, ut eos cum Latinis uniret, sollicitè curavit, Romæ dum esset. Quamobrem ea de causa convocatis Græcis, Bari in Apulia Concilium celebrandum indixit ad Kalendas Octobris; cui contigit, Deo ita disponente, interfuisse sanctum Anselmum Cantuariensis Archiepiscopum. Quomodo autem id acciderit, ex Edinero comite ejus peregrinationis addiscimus; cum alioqui adfuit Willelmus Malmesburiensis bibliothecarius his temporibus proximus, res ab Anselmo tunc gestas fusius profecutus.